
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 342 del 
08-10-

2019 
N° Cron. Gen. 610 data reg. 

08-10-

2019 

Oggetto: 
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO TASSA PROPRIETA' AUTOMEZZI 

COMUNALI CON SCADENZA MESE DI OTTOBRE 2019.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  otto, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Accertato che: 

- entro il 31.10.2019 deve essere versata la tassa automobilistica regionale per l’anno 2019, con scadenza gennaio 2020, 
relativamente ai veicoli riepilogati nella tabella sottostante; 

- in data 18.09-2019 è stato richiesto via email un preventivo agli uffici dell’A.C.I. con sede in Ascoli Piceno 
comprensivo dei costi di esazione, e che nella medesima data, in risposta all’email precedente, è pervenuta la risposta 
con l’elenco degli importi da versare come riepilogati nella seguente tabella: 

targa tipo veicolo 
importo bollo e costo 

esazione  

FJ931LL Scuolabus € 398,62 

  € 398,62 

Considerato che la somma di € 1.105,79 verrà versata, come da accordi presi con gli uffici dell’A.C.I. sede in Ascoli 
Piceno, a mezzo bonifico bancario su conto corrente intestato AUTOMOBILE CLUB ASCOLI PICENO - 
FERMO presso la banca BCC PICENA filiale di Ascoli Piceno con IBAN - IT 95 I 08474 13502 000150104125; 

Preso atto delle date di scadenza prossime alla maturazione e della necessità di provvedere agli obblighi di legge; 

Visto il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 art. 151, co. 1, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione per l'anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del 
Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-Città ed 
autonomie locali, in presenza di motivate esigenze; 

Visto che con atto consiliare n°9 del 29.03.2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2020; 

Dato atto che la spesa in oggetto non risulta suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

 di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di provvedere, tramite la tesoreria comunale, alla liquidazione tramite bonifico bancario secondo i seguenti estremi 
intestazione conto AUTOMOBILE CLUB ASCOLI PICENO - FERMO presso la banca BCC PICENA filiale di 
Ascoli Piceno con IBAN - IT 95 I 08474 13502 000150104125, per la somma come sopra determinata; 

 di far fronte alla spesa con imputazione al capitolo 2000/3 con impegno di spesa n. 346-2019 per la somma di € 398,62 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 398,62 per gli obblighi ed adempimenti espressi in narrativa; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 
Il funzionario responsabile 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno (n. 346- 2019) 
AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento di € 398,62 a favore AUTOMOBILE CLUB ASCOLI PICENO - FERMO, 

con impegno n. 346-2019; 
 

Emesso mandato di pagamento n. _______________________ in data __________ 
 

Visto: si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli ed impegni suindicati 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
(Dott. Pietro Fiscaletti) 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al Servizio 
Finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 08-10-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  15-10-2019 al 30-10-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 15-10-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 

 

   

 

 


